
1 

 

Kvalifikace na Zimní olympijské hry 2022 
(schválila ČS ČSC 20. 6. 2020) 

 

A) V současné době platí pro kategorii mužů a žen tento systém kvalifikace na ZOH 2022 - 

přímo bude postupovat 6 nejlepších týmů a to podle pořadí na MS 2021.  Další čtyři týmy 
postoupí na ZOH 2022 z kvalifikace (OQE) pořádané  na podzim 2021. Pokud Čína jako 
pořadatel ZOH 2022 nepostoupí přímo dle pořadí z MS 2021, z kvalifikace (OQE) postoupí jen 
tři týmy. Tuto kvalifikaci (OQE - prosinec 2021) mají možnost hrát reprezentační týmy, které 
získaly právo účasti na zrušeném MS 2020 nebo se nekvalifikují z MS 2021. 

 

Takže pro ČSC ohledně účasti na ZOH mohou nastat tři situace: 

1. ČR se přímo kvalifikuje na ZOH 2022 dle pořadí na MS 2021 

2. ČR se zúčastní kvalifikačního turnaje OQE o ZOH 2022 

3. ČR se zúčastní kvalifikačního turnaje PRE OQE o ZOH 2022 

 

Kdo pojede na ZOH, případně na kvalifikační turnaje PRE OQE nebo OQE o ZOH? 

1) Pro 1. situaci by platilo (dle pořadí z MS 2021 se na ZOH kvalifikujeme přímo): 

ZOH se účastní tým, který si vybojoval právo účasti na MS 2020 nebo získal přímý postup 
z MS 2021. 

Pokud výše uvedenou podmínku splní více než jeden tým, sehrají spolu Kvalifikační 
turnaj ČSC o účast na ZOH 2022. Tento kvalifikační turnaj ČSC o ZOH by se hrál 
v dubnu/květnu 2021 (po posledním MS 2021) v příslušné kategorii  

Vítěz Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH získá právo účasti na ZOH a právo účasti na ME 2021 
a to bez ohledu na posledního republikového vítěze MČR. 

Tým musí splnit „identifikaci týmů“ dle MS 2020 nebo MS 2021 (účast minimálně 3 
hráčů/ček na zmíněných turnajích). 

Pokud by žádný tým nesplnil podmínky pro účast na ZOH (identifikace týmu, rozpad 
týmu,…), pak se tento Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH nehraje a kvalifikovaným týmem se 
stává mistr ČR za sezonu 2020/21 (nebo následující tým) v příslušné kategorii se všemi 
právy vítěze Kvalifikačního turnaje ČSC o ZOH.   

Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH by se hrál dle Herního řádu kvalifikačního turnaje ČSC. 

2) Pro 2. situaci by platilo (získáme možnost se účastnit kvalifikačního turnaje OQE o ZOH) 

Kvalifikační turnaj ČSC na ZOH 2022 o „účast na kvalifikačním turnaji OQE o ZOH 2022“ 
(dále jen Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH) by se hrál v dubnu/květnu 2021  (po posledním 
MS 2021) v příslušné kategorii.  



2 

 

Kvalifikačního turnaje ČSC o ZOH by se účastnily týmy, které se v období březen 2018 až 
duben 2021 účastnily MS nebo Světové kvalifikace o MS (WQE) a budou splňovat 
„identifikaci týmu“ z těchto zmiňovaných turnajů (účast minimálně 3 hráčů/ček na 
zmíněných turnajích). Zrušené MS 2020 se v tomto případě bere jako odehrané. 

Pokud by tyto podmínky splňoval jen jeden tým, stává se automaticky vítězem tohoto 
Kvalifikačního turnaje ČSC o ZOH a tento Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH se nehraje. 

Vítěz kvalifikačního turnaje ČSC o ZOH se stává reprezentací České republiky pro 
kvalifikační turnaj OQE o účast na ZOH 2022 a získá právo účastnit se kvalifikačního 
turnaje OQE o účast na ZOH 2022 a právo účasti na ME 2021 a to bez ohledu na 
posledního republikového vítěze MČR. 

Identifikace vítěze je dána turnajovou soupiskou týmu pro Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH.  

Pokud by žádný tým nesplnil podmínky pro účast v Kvalifikačním turnaji ČSC o ZOH 
(identifikace týmu, rozpad týmu,…), pak se tento Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH nehraje a 
jeho vítězem se stává mistr ČR za sezonu 2020/21 (nebo následující tým) v příslušné 
kategorii se všemi právy vítěze Kvalifikačního turnaje ČSC o ZOH.  

Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH se hraje dle Herního řádu kvalifikačního turnaje ČSC. 

V případě postupu týmu na ZOH se tento tým stává reprezentací ČR pro ZOH 2022. 
Identifikace týmu je dána soupiskou týmu pro OQE kvalifikaci na ZOH 2022.  

 

3) Pro 3. situaci by platilo (získáme možnost se účastnit předkvalifikačního turnaje PRE 
OQE o ZOH) 

Kvalifikační turnaj ČSC na ZOH 2022 o „účast na kvalifikačním turnaji PRE OQE o ZOH 
2022“ (dále jen Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH) by se hrál v dubnu/květnu 2021  (po 
posledním MS 2021) v příslušné kategorii.  

Kvalifikačního turnaje ČSC o ZOH by se účastnily týmy, které se v období březen 2018 až 
duben 2021 účastnily MS nebo Světové kvalifikace o MS (WQE) a budou splňovat 
„identifikaci týmu“ z těchto zmiňovaných turnajů (účast minimálně 3 hráčů/ček na 
zmíněných turnajích). Zrušené MS 2020 se v tomto případě bere jako odehrané. 

Pokud by tyto podmínky splňoval jen jeden tým, stává se automaticky vítězem tohoto 
Kvalifikačního turnaje ČSC o ZOH a tento Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH se nehraje. 

Vítěz kvalifikačního turnaje ČSC o ZOH se stává reprezentací České republiky pro 
kvalifikační turnaj PRE OQE o účast na OQE kvalifikaci o ZOH a získá právo účastnit se 
kvalifikačního turnaje PRE OQE o účast na OQE kvalifikaci o ZOH a právo účasti na ME 
2021 a to bez ohledu na posledního republikového vítěze MČR. 

Identifikace vítěze je dána turnajovou soupiskou týmu pro Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH.  

Pokud by žádný tým nesplnil podmínky pro účast v Kvalifikačním turnaji ČSC o ZOH 
(identifikace týmu, rozpad týmu,…), pak se tento Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH nehraje a 
jeho vítězem se stává mistr ČR za sezonu 2020/21 (nebo následující tým) v příslušné 
kategorii se všemi právy vítěze Kvalifikačního turnaje ČSC o ZOH.  

Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH se hraje dle Herního řádu kvalifikačního turnaje ČSC. 



3 

 

V případě postupu týmu na OQE kvalifikaci o ZOH 2022 nebo v případě následném 
postupu týmu na ZOH 2022 se tento tým stává reprezentací ČR pro OQE kvalifikaci o 
ZOH 2022 nebo reprezentací ČR pro ZOH 2022. Identifikace týmu je dána soupiskou 
týmu pro PRE OQE kvalifikaci o ZOH 2022 

 

B) V současné době platí pro kategorii MD tento systém kvalifikace na ZOH 2022 - přímo 

bude na ZOH 2022 postupovat 7 nejlepších týmů z MS MD 2021 plus Čína jako pořadatel 
ZOH 2022 nebo 8 nejlepších týmů z MS MD 2021, pokud by Čína skončila na prvních 7. 
místech. Další dva týmy postoupí na ZOH 2022 z kvalifikace (OQE) pořádané  na podzim 
2021. 

 

Takže pro ČSC ohledně účasti MD na ZOH mohou nastat dvě situace: 

1. ČR se přímo kvalifikuje na ZOH 2022 dle pořadí na MS MD 2021 

2. ČR se zúčastní kvalifikačního turnaje OQE o ZOH 2022 

 

Kdo pojede na ZOH, případně na kvalifikační turnaj OQE o ZOH? 

1) Pro 1. i 2. situaci by platilo: 

ZOH nebo OQE o ZOH se účastní tým, který si vybojoval právo účasti na MS MD 2020 
nebo se zúčastnil MS MD 2021. 

Pokud výše uvedenou podmínku splní více než jeden tým, pak týmy sehrají spolu 
Kvalifikační turnaj ČSC o účast na ZOH 2022. Tento kvalifikační turnaj ČSC o ZOH 
v kategorii MD by se hrál v dubnu/květnu 2021 (po posledním MS MD 2021). 

Tým musí splnit „identifikaci týmů“ dle příslušného MS MD 2020 nebo 2021.Vítěz 
Kvalifikačního turnaje ČSC o ZOH v kategorii MD získá právo účasti na ZOH 2022 (pokud 
ČSC získal přímý postup dle MS MD 2021) nebo na OQE kvalifikaci o ZOH 2022. 
V případě postupu týmu z OQE kvalifikace na ZOH se tento tým stává reprezentací ČR 
MD pro ZOH 2022. Identifikace týmu je dána soupiskou týmu pro OQE kvalifikaci na ZOH 
2022. 

 

Pokud by žádný tým nesplnil podmínky pro účast na ZOH nebo OQE kvalifikaci o ZOH 
(identifikace týmu, rozpad týmu,…), pak se tento Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH hraje za 
účasti všech týmů finálového turnaje (FT) posledního MČR MD (Týmy musí splnit 
„identifikaci týmů“ dle příslušného posledního FT MD MČR. 

Kvalifikační turnaj ČSC o ZOH by se hrál dle Herního řádu kvalifikačního turnaje ČSC. 

 

 



4 

 

Výkonný výbor ČSC má právo upravit (nechat upravit) tento dokument v případě schválení 
změn systému kvalifikace na ZOH 2022 WCF a to dle těchto nových změn. 

 


